MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 839/2024 - PROGRAD (12.28.01.20)
(Código: 202641786)

Nº do Protocolo: 23083.030127/2024-61
Seropédica-RJ, 27 de Junho de 2024.

Ao grupo: COORDENADORES DE CURSO DE GRADUAÇÃO.

Título: Atenção!!!!Edital aberto para ocupação de Vagas Residuais - Modalidade Reintegração

Às Coordenações dos Cursos de Graduação da UFRRJ

Notificamos às Coordenações de Curso de Graduação da UFRRJ que os Edital para ocupação de Vagas Residuais
- Modalidade Reintegração, recentemente aprovado pelo CEPE, já está aberto e solicitamos a ampla divulgação à
toda Comunidade Universitária.

Em anexo seguem o Edital e o Cronograma.

Informações mais detalhadas podem ser obtidas no link: https://portal.ufrrj.br/reintegracao-2024-2-processo-
seletivo-de-ocupacao-de-vagas-residuais-edital-no12-2024/

Atenciosamente,

(Autenticado em 27/06/2024 14:54)
EDSON JESUS DE SOUZA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROGRAD (12.28.01.20)
Matrícula: 1494751

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMe...

1 of 2 6/27/2024, 2:57 PM

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 839, ano: 2024, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 27/06/2024 e o código de

verificação: 626cb7dca0

Copyright 2007 - Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC/UFRRJ - UFRRJ

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMe...

2 of 2 6/27/2024, 2:57 PM

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf